
Uchwała Nr XIX/120/2004 

Rady Miasta Ostrów Mazowiecka 

z dnia 19 października 2004 r. 

 

w sprawie organizacji oraz zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w Środowiskowym 

Domu Samopomocy w Ostrowi Mazowieckiej. 

 Na podstawie art. 18 ust. 1 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym ( tekst jednolity Dz.U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z póź. zmianami) oraz art. 97 ust. 

5 i art. 104 ust. 4 z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej ( Dz.U z 2004 r. Nr 64 poz. 

593 z późniejszymi zmianami) 

uchwala się co następuje: 

 

§ 1 

1. Środowiskowy Dom Samopomocy w Ostrowi Mazowieckiej działa w ramach Miejskiego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Ostrowi Mazowieckiej. 

2. Strukturę organizacyjną Środowiskowego Domu Samopomocy określa załącznik nr 2 do 

niniejszej uchwały. 

§ 2 

1. Środowiskowy Dom Samopomocy świadczy następujące usługi na rzecz podopiecznych: 

1) opiekę i terapię 

2) wyżywienie 

3) usługi pralnicze 

4) usługi higieniczne 

2. Opłatę za pobyt ustala podmiot kierujący w uzgodnieniu z osobą kierowaną bądź 

jej opiekunem, uwzględniają zakres przyznawanych usług. 

3. Osoby nie ponoszą opłat, jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na 

osobę w rodzinie nie przekracza kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 

ustawy o pomocy społecznej. 

-2- 

 

4. Miesięczną odpłatność za pobyt w Środowiskowym Domu Samopomocy określa 

załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

 



§ 3 

W szczególnie uzasadnionych przypadkach, jeżeli dochód osoby przekracza kryterium 

dochodowe określone w art.8 ust.1 ustawy o pomocy społecznej, a odpłatność danej osoby za 

pobyt stanowiłaby nadmierne obciążenie finansowe dla rodziny lub też niweczyłaby skutki 

udzielonej pomocy, Kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej na wniosek 

pracownika socjalnego lub zainteresowanej osoby może częściowo lub całkowicie zwolnić od 

ponoszenia odpłatności. 

§ 4  

W przypadku usprawiedliwionej nieobecności osoby w Środowiskowym Domu 

Samopomocy, opłatę pomniejsza się za każdy dzień takiej nieobecności. 

§ 5 

Wykonanie uchwały powierza się Kierownikowi Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej. 

§ 6 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 Przewodniczący Rady Miasta 

 

        mgr Jerzy Mincewicz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



załącznik Nr 1 

 

 

Wysokość dochodu na osobę 

w rodzinie ustalona na 

podstawie art. 8 ust.1 ustawy 

o pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności za usługi 

Osób samotnie 

gospodarujących 

Osób w gospodarstwie 

domowym 

  **461 

***316 

 

nieodpłatnie 

 

nieodpłatnie 

 

od 462 - 632 

 

3 

 

5 

 

od 633 -  790  

 

4 

 

7 

 

od 791 - 948 

 

7 

 

10 

 

od 949 - 1.106 

 

10 

 

15 

 

od 1.107 - 1.264 

 

20 

 

30 

 

 

**  dla osoby samotnie gospodarującej do 461 zł 

*** dla rodzin do 316 zł na osobę 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

załącznik Nr 2 

 

 

STRUKTURA ORGANIZACYJNA ŚRODOWISKOWEGO DOMU 

SAMOPOMOCY W OSTROWI MAZOWIECKIEJ 

 

 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 

Kierownik MOPS 

 

 

 

Środowiskowy Dom Samopomocy 

Kierownik ŚDS 

 

 

psycholog           pielęgniarka            terapeuci          sprzątaczka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

I Piętro: 

 Pracownia stolarsko – komputerowa 

 Pracownia plastyczno – krawiecka 

 Gabinet lekarski, gabinet psychologa 

 Pralnia, prysznic, suszarnia 

 Szatnia 

 

II Piętro: 

 Pracownia kulinarna 

 Jadalnia 

 Sala rehabilitacji ruchowej 

 Pokój terapeutów 

 Pokój kierownika 

 Pokój wypoczynkowy i do muzykoterapii 

 Hol – stół do tenisa stołowego i kącik wypoczynkowy 

 Taras ze stołami ogrodowymi i krzesłami, parasole, kwiaty 

 Łazienki dla niepełnosprawnych i personelu 

 

 Wymienione formy terapii poprzez zdobywanie nowych umiejętności 

neutralizują otępiające działanie nudy i bezczynności, dają możliwość odsłaniania 

najgłębszych, ukrytych doznań, wzbogacają życie emocjonalne, kształtują poczucie 

smaku i estetyki. Bezpośredni kontakt z terapeutą i poczucie przynależności do 

wspólnie pracującej grupy, uczą wrażliwości na potrzeby innych uczestników, 

ułatwiają komunikowanie się z otoczeniem. 

 

 

 

 

 

 

 



      Załącznik do Uchwały XIX/121/2004 

      Rady Miejskiej w Ostrowi Mazowieckiej 

      z dnia 19 października 2004 r 

 

 

 

 

STATUT 

MIEJSKIEGO OŚRODKA SPORTU I REKREACJI 

W OSTROWI MAZOWIECKIEJ 
 

 

§ 1 

 

Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Ostrowi Mazowieckiej zwany dalej „Ośrodkiem” 

działa w oparciu o: 

Uchwałę Rady Miejskiej w Ostrowi Mazowieckiej Nr XII/70/99 z dnia 2 grudnia 1999 r. 

 

§ 2 

 

Ośrodek jest miejską jednostką organizacyjną w rozumieniu art. 18 ust.2 pkt.9lit.h Ustawy z 

dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, oraz jednostką budżetową w rozumieniu art.18 

ust.1 Ustawy z dnia 26 listopada 1998r. o finansach publicznych. 

 

§ 3 

 

1. Terenem działania Ośrodka jest Miasto Ostrów Mazowiecka. 

2. Ośrodek może na zasadzie porozumienia z innymi jednostkami samorządu 

terytorialnego prowadzić działalność na ich terenie. 

 

§ 4 

 

Zadaniem Ośrodka jest zaspokajanie zbiorowych potrzeb Miasta w zakresie kultury fizycznej 

a w szczególności: 

1. Utrzymanie obiektów i urządzeń sportowych oraz terenów rekreacyjnych. 

2. Programowanie i realizacja współzawodnictwa sportowego szkół i zakładów pracy. 

3. Organizacja imprez sportowych dla mieszkańców miasta na zlecenie podmiotów 

prawnych oraz z inicjatywy własnej 

4. Organizacja zawodów sportowych na zlecenie stowarzyszeń kultury fizycznej 

5. Programowanie rozwoju bazy sportowej i zagospodarowania terenów rekreacyjnych 

6. Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu środowisku działania 

7. Realizację innych zadań, zleconych przez Burmistrza Miasta związanych z 

zapewnieniem aktywnego wypoczynku i rekreacji mieszkańców. 

 

§ 5 

 

W realizacji zadań Ośrodek współpracuje ze stowarzyszeniami i organizacjami kultury 

fizycznej oraz innymi osobami fizycznymi i prawnymi. 

 

 

 

 



§ 6 

 

1. Ośrodek pokrywa swoje wydatki bezpośrednio z budżetu miasta. 

2. Ośrodek pobrane dochody odprowadza do budżetu miasta. 

 

§ 7 

 

Ośrodek może utworzyć gospodarstwo pomocnicze na zasadach przewidzianych prawem. 

 

§ 8 

 

1. Działalnością Ośrodka kieruje Dyrektor. 

2. Dyrektora Ośrodka zatrudnia Burmistrz Miasta, a pozostałych pracowników Dyrektor. 

 

§ 9 

 

Organizację wewnętrzną Ośrodka określa regulamin organizacyjny zatwierdzony przez 

Burmistrza Miasta. 

 

§ 10 

 

Zmiany w budżecie mogą być dokonywane w trybie właściwym dla jego nadania. 

 

      § 11 

 

Likwidacja Ośrodka następuje zgodnie z zasadami określonymi w ustawie o finansach 

publicznych. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 


